
COMUNE DI ARESE
(Provincia di Milano)

20020 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

ORIGINALE  

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Numero 95 del 21/11/2013 

OGGETTO: ADOZIONE  PROPOSTA  PROGRAMMA  TRIENNALE  2014/2016  ED 
ELENCO ANNUALE 2013 DELLE OPERE PUBBLICHE - I.E. 

L'anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di novembre alle ore 14:40 in Arese, presso la sala 
delle adunanze, in seguito a convocazione, si e’ riunita la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori:

Nominativo Funzione Presente
PALESTRA MICHELA SINDACO SI
IOLI ENRICO GASTONE VICE SINDACO SI
GONNELLA ELEONORA ASSESSORE SI
TELLINI ROBERTA PINUCCIA ASSESSORE SI
AUGURUSA GIUSEPPE ROBERTO ASSESSORE SI
SCIFO BARBARA ASSESSORE SI

Totale Presenti 6 Totale Assenti  0

Partecipa ed è incaricato della redazione del presente verbale il  Dott.  Paolo Pepe,  SEGRETARIO 
GENERALE

Presiede l' Ing. Michela Palestra, in qualità di SINDACO

Il Presidente, constatato che gli  intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la  
trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Giunta Comunale: Verbale di Deliberazione N. 95 del 21/11/2013 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
a) l’art. 128 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice degli appalti) e successive modifiche e 

integrazioni,  dispone che l’attività di realizzazione di lavori pubblici  di singolo importo 
superiore a € 100.000,00= deve svolgersi sulla base di un programma triennale e dei suoi 
aggiornamenti annuali;

b) il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti dell'11 novembre 2011 indica le 
modalità e gli schemi tipo da adottare per la redazione del programma e dell’elenco annuale 
dei lavori;

Visto l’art. 13 comma 3  del D.P.R. 05/10/2010 n. 207 - Parte II, Titolo I, Capo II;

Visto l'allegato schema del programma triennale 2014/2016 redatto dal Settore Lavori Pubblici;

Visto l'allegato schema dell'elenco annuale 2014 redatto dal Settore Lavori Pubblici;

Ritenuto di procedere alla sua adozione ed alla successiva pubblicazione per 60 giorni presso 
l'Albo Pretorio del Comune,  ai  sensi dell’art.  128 comma 2 ultimo periodo del Codice dei 
Contratti;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano

D E L I B E R A

1. di adottare l'allegato schema del Programma Triennale 2014/2016 e dell'elenco annuale 
2014 dei lavori redatto ai sensi  dell'art. 128 del D.Lgs. 163/2006;

2. di  procedere  alla  pubblicazione  dello  stesso  programma  mediante  affissione  all'Albo 
Pretorio del Comune per 60 giorni consecutivi.

Successivamente, 
LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano

D E L I B E R A

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  comma  4° 
dell'articolo 134 del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, stante 
la  necessità  di  adottare  e  pubblicare  il  programma  OO.PP.  2014-2016  e  l'annesso  elenco 
annuale 2014.  

Giunta Comunale: Verbale di Deliberazione N. 95 del 21/11/2013 2



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Ing. Michela Palestra    Dott. Paolo Pepe

PUBBLICAZIONE ATTO SOGGETTO A COMUNICAZIONE:

Il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio online il giorno 05/12/2013  e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 – 1° comma del T.U. – D.Lgs. n. 267/2000, previa  
contestuale comunicazione ai Capigruppo consiliari.

Arese, 05/12/2013 

   IL RESPONSABILE AREA DEMOGRAFICA, CULTURALE, SPORTIVA E 
TEMPO LIBERO  

    Dott.ssa Rosella Paganini  

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, 3°  
comma del T.U. – D.Lgs. n. 267/2000.

Arese, 16/12/2013 

  IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

Dott. Carlo Maria Ceriani  

 

   
 
 

Giunta Comunale: Verbale di Deliberazione N. 95 del 21/11/2013 3


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	Numero 95 del 21/11/2013 
	Funzione 



